
Проверки контрольно-надзорных органов за 12 месяцев 2017 года и исполнение неисполненных предписаний предыдущих лет 

в Муниципальном бюджетном учреждении «Центр социального обслуживания» 

 Берѐзовского городского округа на 01.01.2018 г. 
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Контроль

но-

счетная 

палата 

Березовс 

кого 

городског

о округа 

ул. 

Черняхов

ского, 10 

  04.10.2016-    

14.12.2016 
Выявлены 

нарушения в 

финансово-

хозяйственной 

деятельности  

за 2015 г.  

в учреждении  

(Акт проверки  

от 19.12.2016 

№6) 

до 

03.02.2017 

 

 

 

 

1. Разработан и утвержден 

план мероприятий 

внутреннего финансового 

контроля учреждения  

на 2017 г.  

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2. Возмещена  в бюджет 

сумма в размере 48471,22 

руб., за счет собственных 

средств работников 

учреждения 

25.01.2017 

01.02.2017 

 

0 0 13,8 

34,7 

0 0 0 0 0 0 

до 

31.12.2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

3. Приняты меры по 

возмещению и поступлению 

в бюджет необоснованно 

завышенной суммы 

субсидии на выполнение 

муниципального задания в 

размере 384236,16 руб. за 

счет средств от приносящей 

доход деятельности  

в 2017-2019 гг. Составлен 

график возмещения 

расходов необоснованно 

завышенной суммы 

субсидии на выполнение 

муниципального задания на 

34 месяца. В период с марта 

по декабрь 2017 г. 

возмещено  

110,0 тыс.руб., в 2018 году 

запланировано возместить  

132,0 тыс.руб., в 2019 году 

142,2  

10.03.2017 

19.04.2017 

19.05.2017 

14.06.2017 

12.07.2017 

11.08.2017 

08.09.2017 

11.10.2017 

10.11.2017 

07.12.2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 0 11,0 

11,0 

11,0 

11,0 

11,0 

11,0 

11,0 

11,0 

11,0 

11,0 

31.12

2017 

0 0 110,0 0 СД 

132,0 

тыс. 

руб. 

 4. Произведено 

доначисление заработной 

платы директору 

учреждения в сумме  

27.01.2017 5,8 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

5817,87 руб. 
 

 
 

Контроль

но-

счетная 

палата 

Березовс

кого 

городско

го 

округа  

 

УСЗН 

Березоско

го 

городско 

го округа, 

пр. 

Ленина, 

39 

Март 

2017г. 

 

Не размещена 

информация о 

годовой 

бухгалтерской 

отчетности  

за 2016 г. на 

официальном 

сайте 

www.bus.gov.ru. 

Заключение №7 

от 30.03.2017г. 

10.04.2017 Размещена информация о 

годовой бухгалтерской 

отчетности на официальном 

сайте www.bus.gov.ru 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Межрайон

ная 

инспекция 

федераль 

ной 

налоговой 

службы  

№ 12 по 

Кемеровс 

кой 

области 

ул. 

Черняховс

кого, 10 

 17.03.2017- 

19.06.2017 

Выявлено 

невыполнение 

налоговым агентом 

обязанностей по 

удержанию и (или) 

перечислению 

налогов в 

установленный 

срок расчета сумм 

налога на доходы 

физических лиц, 

исчисленных и 

удержанных 

налоговым агентом 

форма № 6 НДФЛ 

за 1 полугодие 

2016 года  

(решение № 543 от 

24.08.2017 г.  

«О привлечении  

к ответственности 

за совершение 

налогового 

правонарушения») 

до 

09.09.2017 

Уплачен штраф в размере 

0,9 тыс. руб. 

08.09.2017 0,9 0 0 0 0 0 0 0 0 

http://www.bus.gov.ru/

